



IMAGEN RADIOLOGICA DIAGNOSTICA S.A.S
NIT. 824.006.480 - 9
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ANALISIS VERTICAL A CORTE DICIEMBRE 31
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS
Valledupar - Cesar

FECHA DE PUBLICACION

31/10/2016



	NOTAS	2.016	2.015	VARIACION	%
41 INGRESOS OPERACIONALES		7.176.191.372	6.401.378.436	774.812.936	12,10%
4125 UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIGNOSTICO	17	7.221.770.626	6.401.607.629	820.162.997	12,81%
4175 GLOSAS Y DESCUENTOS	17	-45.579.254	-229.193	-45.350.061	19786,84%
6125 COSTOS DE VENTAS	18	3.148.097.905	3.197.476.424	-49.378.519	-1,54%
COSTO DE PERSONAL		613.825.599	645.558.216	-31.732.617	-4,92%
HONORARIOS		835.607.585	817.633.729	17.973.856	2,20%
IMPUESTO TASA Y GRAVAMENES		1.185	78.652	-77.467	100,00%
ARRENDAMIENTOS		96.270.468	90.676.026	5.594.442	6,17%
SEGUROS		12.506.721	80.679.240	-68.172.519	-84,50%
SERVICIOS		241.419.871	210.087.684	31.332.187	14,91%
COSTOS LEGALES		459.636	0	459.636	#DIV/0!
MANTENIMIENTO		196.974.899	182.745.190	14.229.709	7,79%
COSTO DE VIAJE		700.000	10.924.894	-10.224.894	100,00%
DEPRECIACIONES		566.607.921	559.623.353	6.984.568	1,25%
AMORTIZACIONES		7.833.857	40.155.931	-32.322.074	-80,49%
MATERIALES Y SUMINISTROS A PACIENTES		532.768.932	497.040.904	35.728.028	7,19%
COSTOS DIVERSOS		43.121.232	62.272.604	-19.151.372	-30,75%
UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL		4.028.093.467	3.203.902.012	824.191.455	25,72%
5105 GASTOS OPERACIONALES UNIDAD ADMINISTRATIVA	19	2.303.257.919	1.691.443.457	611.814.462	36,17%
GASTOS DE PERSONAL		501.428.148	454.869.634	46.558.514	10,24%
HONORARIOS		318.541.400	308.655.300	9.886.100	3,20%
IMPUESTOS, TASAS Y GRAVAMENES		86.677.897	61.104.894	25.573.003	41,85%
ARRENDAMIENTOS		29.954.400	29.407.200	547.200	1,86%
SEGUROS		93.101.491	51.460.723	41.640.768	80,92%
SERVICIOS		143.851.653	133.378.875	10.472.778	7,85%
LEGALES		3.129.509	5.446.643	-2.317.134	-42,54%
MANTENIMIENTO, REPARACION Y ADECUACION		80.628.980	113.551.104	-32.922.124	-28,99%
GASTOS DE VIAJE		6.358.004	4.032.364	2.325.640	57,67%
DEPRECIACIONES		130.851.702	94.890.822	35.960.880	37,90%
AMORTIZACIONES		57.851.202	76.153.501	-18.302.299	-24,03%
DIVERSOS		161.788.406	119.861.791	41.926.615	34,98%
PROVISIONES		689.095.127	238.630.605	450.464.522	188,77%
UTILIDAD OPERACIONAL		1.724.835.548	1.512.458.555	212.376.993	14,04%
42 INGRESOS NO OPERACIONALES		30.913.204	19.301.784	11.611.420	60,16%
4210 RENDIMIENTOS FINANCIEROS	20	13.752.909	803.190	12.949.718	1612,28%
IGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		4.847.839	0	4.847.839	#DIV/0!
RECUPERACIONES		190.795	190.795	0	#DIV/0!
4255 INDEMINZACION COMPAÑIA DE SEGUROS	20	5.013.730	15.607.415	-10.593.685	-67,88%
4295 DIVERSOS	20	7.107.931	2.891.178	4.216.753	145,85%
5305 GASTOS FINANCIEROS	20	281.975.465	597.177.752	-315.202.287	-52,78%
GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS		229.367.024	225.388.379	3.978.645	1,77%
5350 MULTAS Y SANCIONES	20	30.489.000,00	1.712.000,00	28.777.000	1680,90%
OTROS GASTO EXTRAORDINARIOS		2.343.303,00	1.877.830,00	465.473	24,79%
PERDIDA EN VENTA Y RETIROS DE BIENES		0,00	367.402.714,00	-367.402.714	100,00%
GASTOS DE PERIODOS ANTERIORES		3.002.751,00	796.828,35		
OTROS GASTO EXTRAORDINARIOS		16.773.387,00	0,00	16.773.387	100,00%
UTILIDAD ANTE DE IMPUESTOS		1.473.773.287	934.582.588	539.190.699	57,69%
IMPONENTA		392.502.332	244.524.000	147.978.332	60,52%
IMPUESTO DE CREE		129.752.577	96.934.000	32.818.577	33,86%
IMPUESTO A LA RIQUEZA		11.187.000	15.514.000		
3605 UTILIDAD DEL EJERCICIO	16	940.331.378	577.610.588	362.720.790	62,80%

GENNY LEONOR CLARTE LOAIZA
REPRESENTANTE LEGAL

ROGER DAVID CERVANTES ARDILA
CONTADOR PUBLICO
TP 127771 - T

JOSE DE ROSARIO OROZCO TERNERA
TP 44858 - T
REVISOR FISCAL